



Accordo di collaborazione tra il Comune di Milano e il Comune di Albenga, finalizzato alla formazione da parte della Polizia Locale di Milano del personale della Polizia Locale di Albenga, in materia di contrasto allo spaccio di sostanze stupefacenti.

#### TRA

Il *COMUNE DI MILANO* - Partita IVA/Codice Fiscale 01199250158, rappresentato dal Dott. Marco Ciacci, in qualità di Comandante della Polizia Locale, con sede in Milano, via C. Beccaria 19, ed ivi domiciliato ai fini del presente Accordo;

 $\mathbf{E}$ 

Il *COMUNE DI ALBENGA* - Partita IVA/Codice Fiscale 00279480099 rappresentato dalla dott.ssa Anna Nerelli , in qualità di Dirigente *ad interim* della Polizia Locale, con sede Piazza San Michele n. 17 ed ivi domiciliato ai fini del presente Accordo;

#### PREMESSO CHE

- presso l'Unità Operativa della Polizia Locale di Milano è incardinato il Nucleo Contrasto Stupefacenti, con compiti relativi alla lotta contro il fenomeno dello spaccio di sostanze psicotrope;
- ➤ il succitato Nucleo, già da anni, ha maturato una profonda professionalità, che ha consentito di riportare considerevoli risultati in termini di lotta al fenomeno dello spaccio e dell'uso di sostanze stupefacenti;
- ➤ la Polizia Locale di Albenga, qualificando in termini positivi l'attività del suddetto Nucleo, ha richiesto, con nota del 20 aprile 2022, al Comandante della Polizia Locale di Milano la possibilità di sottoscrivere un accordo di collaborazione, finalizzato ad un affiancamento operativo del proprio personale e alla specializzazione dei propri operatori in materia di contrasto allo spaccio di stupefacenti;

### **TENUTO CONTO CHE**

- la legge n. 65/1986 "Legge Quadro sull'ordinamento della Polizia Locale" prevede forme di collaborazione tra Corpi di Polizia Locale;
- l'articolo 15 della Legge 7 agosto 1990 n. 241 ammette la possibilità, in capo alle Amministrazioni Pubbliche, di concludere tra loro accordi per disciplinare lo svolgimento in collaborazione di attività di interesse comune;

# SI STIPULA E SI CONVIENE QUANTO SEGUE

Art. 1 – Oggetto

L'accordo avrà ad oggetto l'attività di affiancamento formativo da parte del Nucleo Contrasto Stupefacenti della Polizia Locale di Milano per la specializzazione di n. 9





unità della Polizia Locale di Albenga, in materia di contrasto allo spaccio di stupefacenti.

#### Art. 2 - Modalità

Il personale della Polizia Locale di Albenga, nel numero di 9 operatori, verrà affiancato al personale del Nucleo Contrasto Stupefacenti della Polizia Locale di Milano, nell'ambito del turno lavorativo, per un massimo di tre giornate, le cui modalità e tempi verranno pianificati successivamente alla firma del presente accordo.

# Art. 3 - Oneri

Nessun onere è previsto per il Comune di Milano. Gli oneri relativi alle spese per il personale del Comune di Albenga sono interamente a carico dello stesso.

#### Art. 4 - Durata

Il presente Accordo entra in vigore alla data della sua sottoscrizione e scadrà al termine del periodo di affiancamento, e comunque non oltre il 31 dicembre 2022.

#### Art. 5 - Norme finali

Per quanto non è contemplato nel presente Accordo, si fa rinvio alle Leggi e Regolamenti in vigore.

Per il Comune di Milano Il Comandante Dott. *Marco CIACCI* f.to digitalmente

Per il Comune di Albenga Il Dirigente Dott.ssa *Anna NERELLI* f.to digitalmente